

证券代码：000581

证券简称：威孚高科

公告编号：2010-027

无锡威孚高科技集团股份有限公司 2010 年第三季度季度报告正文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次季报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
杜芳慈	独立董事	因公出差	无

1.3 公司第三季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.4 公司负责人王伟良、主管会计工作负责人孙庆宪及会计机构负责人(会计主管人员)孙庆宪声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	2010.9.30	2009.12.31	增减幅度（%）	
总资产（元）	6,405,466,975.28	5,035,871,583.02	27.20%	
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	3,388,334,920.11	2,862,670,558.77	18.36%	
股本（股）	567,275,995.00	567,275,995.00	0.00%	
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	5.9730	5.0463	18.36%	
	2010年7-9月	比上年同期增减（%）	2010年1-9月	比上年同期增减（%）
营业总收入（元）	1,326,188,298.11	54.07%	3,976,875,434.09	87.42%
归属于上市公司股东的净利润（元）	297,725,355.66	115.76%	616,832,817.18	173.14%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-	-	430,539,547.36	131.14%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	-	-	0.7590	131.14%
基本每股收益（元/股）	0.52	116.67%	1.09	172.50%
稀释每股收益（元/股）	0.52	116.67%	1.09	172.50%
加权平均净资产收益率（%）	9.02%	3.72%	19.59%	10.80%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	9.01%	4.01%	19.48%	11.07%

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注
非流动资产处置损益	4,663,634.13	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-477,644.98	
少数股东权益影响额	39,375.38	
所得税影响额	-695,072.87	

合计	3,530,291.66	-
----	--------------	---

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	26,906	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
ROBERT BOSCH GMBH	18,387,200	境内上市外资股
中国建设银行－富国天博创新主题股票型证券投资基金	12,756,865	人民币普通股
DRAGON BILLION CHINA MASTER FUND	11,000,527	境内上市外资股
GUOTAI JUNAN SECURITIES(HONGKONG) LIMITED	10,886,783	境内上市外资股
中国建设银行－华商盛世成长股票型证券投资基金	10,853,693	人民币普通股
华夏成长证券投资基金	9,765,521	人民币普通股
中国银行－华夏回报证券投资基金	8,736,776	人民币普通股
交通银行－华安创新证券投资基金	8,180,000	人民币普通股
中国建设银行－华夏优势增长股票型证券投资基金	6,379,706	人民币普通股
中国农业银行－东吴价值成长双动力股票型证券投资基金	6,237,003	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

适用 不适用

<p>1、营业收入 1-9 月累计实现 397,687.54 万元，同比增长 87.42%，主要是公司主导产品受商用车的快速增长而呈现大幅增长。</p> <p>2、营业费用比上年同期增长 74.72%，主要是由于营业总收入的增长引起的工资性费用的增加。</p> <p>3、管理费用比上年同期增长 61.74%，主要是研发费用和工资性费用的增加。</p> <p>4、归属于母公司的净利润 1-9 月实现 61,683.28 万元，同比增长 173.14%，主要是营业收入的快速增长、投资收益的增加、公司加强综合管理，生产效率全面提升。</p> <p>5、投资收益 1-9 月实现 35,520.68 万元，同比增长 132.06%，主要是参股公司盈利大幅增长。</p> <p>6、货币资金比期初增长 47.62%，主要是现金流入增加。</p> <p>7、应收票据比期初增长 55.77%，主要是产品销量的大幅增长。</p> <p>8、应收帐款比期初增长 49.93%，主要是产品销量的大幅增长。</p> <p>9、长期投资比期初增长 33.05%，主要是股权投资收益的增加。</p> <p>10、在建工程比期初增长 262.45%，主要是技改投入增加。</p> <p>11、经营活动产生的现金流量净额比上年同期增长 131.14%，主要是产品销售的增加。</p> <p>12、投资活动产生的现金流入比上年同期增加 9,823.85 万元，主要是收回投资和取得投资收益收到的现金的增加。</p> <p>13、投资活动产生的现金流出比上年同期增加 27,843.47 万元，主要是投资支付的现金的增加。</p>
--

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标意见情况

适用 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

适用 不适用

3.2.4 其他

适用 不适用

<p>1、公司于 2010 年 1 月 25 日召开董事会六届九次会议，审议通过了关于收购：</p> <p>(1) 无锡产业发展集团有限公司（原无锡威孚集团有限公司）持有的“无锡威孚汽车柴油系统有限公司”30%的股权；</p> <p>(2) 无锡产业发展集团有限公司（原无锡威孚集团有限公司）持有的“无锡威孚国际贸易有限公司”9.17%的股权；</p> <p>(3) 无锡产业发展集团有限公司（原无锡威孚集团有限公司）持有的“昆明锡通机械有限公司”50%的股权；</p> <p>本次收购已经 2010 年 3 月 3 日股东大会审议通过。止报告期末公司已完成对“无锡威孚汽车柴油系统有限公司”和“无锡威孚国际贸易有限公司”相关股权的收购。本次收购转让价为人民币 12,750.09 万元，止本报告期末公司已支付转让款 12,326.59 万元。</p> <p>2、公司于 2010 年 8 月 9 日召开董事会六届十二次会议，审议通过以现金方式增资收购宁波天力增压器有限公司 51%的股权。本次收购价为人民币 9023 万元，止报告期末公司已支付人民币 9023 万元。</p> <p>3、公司于 2010 年 8 月 9 日召开董事会六届十二次会议，同意控股子公司无锡威孚力达催化净化器有限公司追加投资北京福田环保动力股份有限公司 3000 万元人民币，止报告期末已支付人民币 3000 万元。</p> <p>4、公司于 2010 年 8 月 9 日召开董事会六届十二次会议，同意公司实施“退城进园”工作，止报告期末该工作处于方案制订阶段。</p>

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	无锡产业发展集团有限公司	2006 至 2008 年三年实现净利润 8.5 亿元，2008 年实现净利润 3.4 亿元。按股改前流通 A 股股份追加每 10 股送 0.5 股，2006-2008 年的现金分红比例不低于公司当年实现的可供投资者分配的利润的 50%。	已履行完毕
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无	无	无
重大资产重组时所作承诺	无	无	无
发行时所作承诺	无	无	无
其他承诺 (含追加承诺)	无锡产业发展集团有限公司	为了促进上市公司的健康稳定发展，充分调动高管人员的积极性，确保公司管理层与股东及公司利益相结合，产业集团承诺：在威孚高科完成股权分置改革工作后，在符合国家和无锡市政府对上市公司管理层激励机制方面的有关规定的前提下，将积极推进威孚高科管理层股权激励计划。	管理层激励机制安排的承诺正在履行，待相关政策出台后实施。

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

适用 不适用

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2010年07月05日	公司会议室	实地调研	凯基证券	公司经营状况和未来发展
2010年07月15日	公司会议室	实地调研	东方证券联合调研 30 人	公司经营状况和未来发展
2010年08月12日	公司会议室	实地调研	中信证券联合调研 20 人	公司经营状况和未来发展
2010年09月09日	公司会议室	实地调研	国泰君安联合调研 8 人	公司经营状况和未来发展
2010年09月15日	公司会议室	电话沟通	香港惠理基金管理公司	公司经营状况和未来发展
2010年09月20日	公司会议室	实地调研	联合证券、华夏基金	公司经营状况和未来发展
2010年09月21日	公司会议室	实地调研	光大证券	公司经营状况和未来发展

3.6 衍生品投资情况

适用 不适用

3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

适用 不适用

无锡威孚高科技集团股份有限公司董事会
二〇一〇年十月二十七日